
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

RUČNÍ KOTOUČOVÁ PILA 

110 MM – 1 250 W GMC 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

959777 
 



 2 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 

Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-

dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 

popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 

Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury, popř. kupního dokladu. 

 

 
 

Ruční kotoučová pila pro vysoké zatížení s výkonným motorem, pro řezání minerálních materiálů, jako 

je mramor, žula, přírodní kámen a keramika. Kapalinou chlazené řezání, ventil chladicí kapaliny a ko-
nektor přívodní hadice. Robustní, kovová základní deska odolná proti korozi s nastavitelnou hloubkou 
řezu a nastavitelným úhlem řezu 0 – 45°, maximální hloubka řezu 30 mm. Balení zahrnuje konektor 

vodní hadice. Průměr hřídele pro kotouč 20 mm, řezný kotouč není součástí balení.  
 
 

 
 

 Napětí ..................................................................................................................................... 230 V/50 Hz 
 Příkon ............................................................................................................................................ 1 250 W 
 Jmenovité otáčky na prázdno ............................................................................................... 13 800 min.-1 

 Průměr kotouče .........................................................................................................................  ø 110 mm 
 Průměr upínacího otvoru ............................................................................................................  ø 20 mm 
 Úhel šikmého řezu .......................................................................................................................... 0 – 45°  

 Maximální hloubka řezu v poloze 90°: ........................................................................................... 30 mm  
 Maximální hloubka řezu v poloze 45°: ........................................................................................... 20 mm 
 Spojka hadice pro přívod vody ................................................................................................... Ø 19 mm 

 Délka napájecího kabelu: ................................................................................................................. 2,5 m 
 Krytí: .................................................................................................................................................... IP20 

 Třída ochrany: ........................................................................................................................................  
 Hmotnost: ........................................................................................................................................3,15 kg  

 
Úroveň hluku působící při provozu tohoto nářadí na uživatele může překročit 85 dB(A), a proto jsou 
nezbytná opatření týkající se ochrany proti hluku.  

Informace týkající se hluku a vibrací:  

Akustický tlak LPA:  95 dB(A)  

Akustický výkon LWA:  106 dB(A)  

Odchylka K:  3 dB  

Měřené vibrace ah:  5,45 m/s2  

Odchylka K:  1,5 m/s2  

Z důvodu neustálého vývoje výrobků může dojít k změně technických údajů výrobků GMC bez před-
chozího upozornění. 

 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA 



 3 

 

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 

VAROVÁNÍ: Na místech, kde hladina hluku překročí hodnotu 85 dB(A), vždy používejte ochranu 
sluchu. V případě potřeby zkraťte dobu působení na minimum. Je-li hladina hluku příliš vysoká, a to i v 
případě, kdy používáte ochranu sluchu, okamžitě přerušte práci a zkontrolujte, zda ji používáte správně 
a zda zajišťuje správné utlumení hluku na přijatelnou úroveň. 

VAROVÁNÍ: Působení vibrací na uživatele může vést k ztrátě hmatu, znecitlivění, brnění a k sníže-
ní schopnosti úchopu. Dlouhodobé působení vibrací může vést k chronickému stavu. Je-li to nutné, 
omezte délku působení vibrací na minimum a používejte vhodné antivibrační rukavice. Nepracujte s 
tímto nářadím, mají-li vaše ruce nižší než normální teplotu, protože v takovém případě mají vibrace větší 

negativní efekt. Pro výpočet doby působení vibrací a frekvence použití tohoto nářadí použijte obrázky 
uvedené v technických údajích, které se týkají vibrací.  

Hladina hluku a úroveň vibrací v technických údajích jsou určeny podle požadavků normy EN60745 a 
dalších mezinárodních norem. Obrázky se vztahují na normální použití tohoto nářadí v běžných provoz-
ních podmínkách. Špatně udržované, nesprávně smontované nebo nesprávně používané nářadí může 

vytvářet zvýšené úrovně hluku a vibrací. Adresa www.osha.europa.eu poskytuje informace týkající se 
úrovně hluku a vibrací na pracovištích, které mohou být užitečné pro domácí kutily používající toto 
nářadí dlouhodobě. 

 
 
 

 
 
 

Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 
 

•  „Předcházej úrazům“ – DŘEVOOBRÁBĚCÍ STROJE. 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 

  Nebezpečí zachycení! Pozor na zranění z důvodu zachycení částí těla nebo oblečení rotujícími 
částmi. 

   Varování! Nebezpečí poškození 

   Poznámka: Dodatečná informace 
 
Bezpečnostní symboly: 

 Před použitím čti návod   Nebezpečí oddělení prstů 

Používej ochranný obličejový štít  Nepoužívat ve vlhku 

 Používej ochranu dýchacích cest  Používej ochranu sluchu 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 4 

 

Základní bezpečnostní pokyny  

 VAROVÁNÍ Prostudujte si veškeré bezpečnostní pokyny a instrukce. Nedodržení těchto       
upozornění a pokynů může vést k úrazu elektrickým proudem, požáru a/nebo vážnému zranění.  

 VAROVÁNÍ: Tento výrobek není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými                                 

fyzickými nebo duševními schopnostmi, s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud těmto 
osobám nebyl stanoven dohled, nebo pokud jim nebyly poskytnuty pokyny týkající se použití 
výrobku osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. Děti musí být pod dozorem, aby bylo zajištěno, 

že si s tímto výrobkem nebudou hrát.  

Všechna varování a bezpečnostní pokyny uschovejte pro budoucí použití.  

Označení „elektrické nářadí“ v uvedených varováních odkazuje na vaše nářadí napájené ze sítě (s 
napájecím kabelem) nebo nářadí napájené baterií (bez napájecího kabelu).  

Bezpečnost v pracovním prostoru  

a) Udržujte pracovní prostor v čistotě a dobře osvětlený. Nepořádek na pracovišti nebo jeho nedo-
statečné osvětlení mohou vést k nehodě.  

b) Nepracujte s elektrickým nářadím ve výbušném prostředí, jako jsou prostory, ve kterých se 
vyskytují hořlavé kapaliny, plyny nebo prašné látky. Elektrické nářadí je zdrojem jiskření, které 
může způsobit vznícení prachu nebo výparů.  

c) Při práci s elektrickým nářadím udržujte děti a ostatní osoby mimo jeho dosah. Rozptylování 
může způsobit ztrátu kontroly.  

Elektrická bezpečnost  

a) Zástrčka napájecího kabelu nářadí musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy žádným způso-
bem neupravujte. U nářadí chráněného uzemněním nepoužívejte žádné adaptéry. Neupravované 

zástrčky a odpovídající zásuvky snižují nebezpečí úrazu elektrickým proudem.  

b) Nedotýkejte se uzemněných povrchů, jako jsou například potrubí, radiátory, elektrické sporá-

ky a chladničky. Při uzemnění vašeho těla vzrůstá riziko úrazu elektrickým proudem.  

c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhkému prostředí. Vnikne-li do elektrického nářadí 
voda, zvýší se riziko úrazu elektrickým proudem.  

d) S napájecím kabelem zacházejte opatrně. Nikdy nepoužívejte napájecí kabel k přenášení nebo 
posouvání nářadí a při odpojování nářadí od elektrické sítě netahejte za tento kabel. Dbejte na to, 

aby napájecí kabel nepřecházel přes horké a mastné plochy, ostré hrany nebo pohybující se díly. 
Poškozené nebo spletené kabely zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem.  

e) Při práci s nářadím venku používejte prodlužovací kabely určené pro venkovní použití. Práce s 

kabelem pro venkovní použití snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.  

f) Při práci s elektrickým nářadím ve vlhkém prostředí je nezbytně nutné použít v napájecím 

okruhu proudový chránič (RCD). Použití proudového chrániče (RCD) snižuje riziko úrazu elektrickým 
proudem.  

Bezpečnost osob  

a) Zůstaňte stále pozorní, sledujte, co provádíte, a při práci s elektrickým nářadím pracujte s 
rozvahou. Nepoužívejte elektrické nářadí, jste-li unaveni nebo jste-li pod vlivem drog, alkoholu 

nebo léků. Chvilka nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může vést k vážnému zranění.  

b) Používejte osobní ochranné vybavení. Vždy používejte ochranu zraku. Ochranné vybavení, jako 
respirátor, neklouzavá pracovní obuv, pevná přilba nebo ochrana sluchu, používané v příslušných 

podmínkách, snižuje riziko zranění osob.  

c) Zabraňte náhodnému spuštění. Před připojením k napájecímu zdroji a/nebo před vložením 

baterie do nářadí, před zvedáním a přenášením nářadí zkontrolujte, zda je spínač v poloze vy-
pnuto. Přenášení elektrického nářadí s prstem na hlavním spínači nebo připojení napájecího kabelu k 
elektrické síti, je-li hlavní spínač nářadí v poloze zapnuto, může vést k způsobení zranění.  

d) Před spuštěním nářadí z něj vždy odstraňte seřizovací klíče nebo přípravky. Klíče nebo příprav-
ky zanechané v rotujících částech elektrického nářadí mohou způsobit zranění osob.  

e) Nepřekážejte sami sobě. Při práci vždy udržujte vhodný postoj a rovnováhu. Tak je umožněna 
lepší ovladatelnost nářadí v neočekávaných situacích.  



 5 

f) Vhodně se oblékejte. Nenoste volný oděv nebo šperky. Dbejte na to, aby se vaše vlasy, oděv 

nebo rukavice nedostaly do nebezpečné blízkosti pohybujících se částí. Volný oděv, šperky nebo 
dlouhé vlasy mohou být pohybujícími se díly zachyceny.  

g) Je-li nářadí vybaveno adaptérem pro připojení zařízení k odsávání a zachytávání prachu, zajis-

těte jeho správné připojení a řádnou funkci. Použití těchto zařízení může snížit nebezpečí týkající se 
prachu.  

Použití elektrického nářadí a jeho údržba  

a) Nepřetěžujte elektrické nářadí. Používejte pro prováděnou práci správný typ nářadí. Správný 
typ elektrického nářadí provede práci lépe a bezpečněji, bude-li toto nářadí použito pro určené účely.  

b) Nelze-li spínač elektrického nářadí zapnout a vypnout, s nářadím nepracujte. Každé elektrické 
nářadí s nefunkčním hlavním spínačem je nebezpečné a musí být opraveno.  

c) Před prováděním jakéhokoli seřízení, před výměnou příslušenství nebo před uložením nářadí 
odpojte zástrčku napájecího kabelu od síťové zásuvky nebo vyjměte baterii. Tato preventivní 
bezpečnostní opatření snižují riziko náhodného spuštění elektrického nářadí.  

d) Pokud nářadí nepoužíváte, uložte je mimo dosah dětí a zabraňte osobám, které nejsou sezná-
meny s obsluhou nářadí nebo s tímto návodem, aby s nářadím pracovaly. Elektrické nářadí je v 

rukou neproškolené obsluhy nebezpečné.  

e) Provádějte údržbu nářadí. Zkontrolujte vychýlení nebo zablokování pohyblivých částí, poško-
zení jednotlivých dílů a jiné okolnosti, které mohou mít vliv na chod nářadí. Je-li nářadí poškoze-

no, nechejte jej před použitím opravit. Mnoho nehod bývá způsobeno zanedbanou údržbou nářadí.  

f) Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. Správně udržované řezné nástroje s ostrými řeznými břity 

jsou méně náchylné k zablokování a lépe se s nimi pracuje.  

g) Elektrické nářadí, příslušenství a pracovní nástroje vždy používejte podle těchto pokynů a 
berte v úvahu provozní podmínky a práci, kterou je nutné vykonat. Použití elektrického nářadí k 

jiným účelům, než k jakým je určeno, může vést k nebezpečným situacím.  

Servis  

a) Opravy elektrického nářadí svěřte pouze kvalifikovanému technikovi, který bude používat 
shodné náhradní díly. Tím zajistíte bezpečný provoz nářadí.  

Bezpečnost kotoučové pily na kameny  

 VAROVÁNÍ: Přečtěte si všechna varování, pokyny, ilustrace a technické údaje dodávané s tímto 
elektrickým nářadím. Nedodržení níže uvedených pokynů může vést k úrazu elektrickým proudem, 
vzniku požáru a/nebo k vážnému zranění.  

a. Ochranný kryt musí být bezpečně upevněn na nářadí a musí být umístěn tak, aby byla zajištěna     

    maximální bezpečnost a aby byla před uživatelem odkryta co nejmenší část kotouče. Vy i ostatní    

    osoby se postavte tak, abyste stáli mimo rovinu rotujícího kotouče. 

b. Používejte s tímto nářadím pouze kompatibilní diamantové rozbrušovací kotouče. Jen z toho důvodu,  

    že může být určité příslušenství připevněno k tomuto nářadí, neznamená to, že je zaručeno jeho  

    bezpečné použití. 

c. Jmenovité otáčky příslušenství musí minimálně odpovídat maximálním otáčkám uvedeným na tomto  

    nářadí. Příslušenství pohybující se rychleji, než jsou jeho jmenovité otáčky, se může zničit           

    a rozlétnout na kusy. 

d. Kotouče mohou být používány pouze pro doporučené aplikace. Například: Neprovádějte broušení  

    boční částí rozbrušovacího kotouče. Rozbrušovací kotouče jsou určeny pro obvodové broušení,  
    boční síly působící na tyto kotouče mohou způsobit jejich zničení. 
e. VŽDY používejte nepoškozené příruby kotouče, které mají správnou velikost a tvar odpovídající 

    zvolenému kotouči. Správné příruby kotouče podpírají kotouč, čímž je sníženo riziko prasknutí     
kotouče. 

f. Vnější průměr a tloušťka vašeho příslušenství musí odpovídat provozním parametrům vašeho nářadí. 
Příslušenství nesprávné velikosti nemůže být odpovídajícím způsobem chráněno a ovládáno.  

 



 6 

g. Velikost upínacího otvoru kotoučů, podpěrných podložek nebo jiného příslušenství musí odpovídat 

hřídeli nářadí. Kotouče a příruby s upínacími otvory, které se nebudou shodovat s upínacími prvky 
nářadí, bude nevyvážené, bude nadměrně vibrovat a může způsobit ztrátu ovladatelnosti.  

h. NEPOUŽÍVEJTE poškozené kotouče. Před každým použitím zkontrolujte kotouče, zda nejsou po-

praskány nebo poškozeny. Dojde-li k pádu elektrického nářadí nebo kotouče, zkontrolujte, zda nedo-
šlo k poškození nebo použijte nepoškozené příslušenství. Po kontrole a namontování nového kotouče 
se postavte vy i ostatní osoby mimo rovinu rotujícího příslušenství a nechejte nářadí jednu minutu v 

chodu naprázdno v maximálních otáčkách. Během zkušebního chodu se poškozené příslušenství ob-
vykle rozpadne.  

i. Používejte osobní ochranné vybavení. V závislosti na prováděné práci používejte obličejový štít, 
ochranné brýle nebo bezpečnostní brýle. Podle potřeby používejte masku proti prachu, ochranu slu-
chu, rukavice a pracovní zástěru, která je schopna zastavit malé kousky brusiva nebo fragmenty ob-

robku. Ochrana zraku musí být schopna zachytit odlétávající částečky vznikající při různých pracov-
ních operacích. Masky proti prachu nebo respirátory musí být schopny filtrovat částečky vznikající 
během práce. Dlouhodobé působení velkého hluku může způsobit ztrátu sluchu.  

j. Udržujte ostatní osoby v bezpečné vzdálenosti od pracovního prostoru. Každá osoba vstupující do 
pracovního prostoru musí používat osobní ochranné vybavení. Odlétávající fragmenty obrobku nebo 
odlomené části příslušenství mohou způsobit zranění i ve větší vzdálenosti od místa prováděné prá-

ce.  

k. Při pracovních operacích, u kterých by mohlo dojít ke kontaktu řezného nástroje se skrytými vodiči 

nebo s vlastním napájecím kabelem, držte elektrické nářadí vždy za izolované rukojeti. Při kontaktu s 
„živým“ vodičem budou nechráněné kovové části nářadí také „živé“ a obsluha utrpí zásah elektrickým 
proudem.  

l. Napájecí kabel musí být dostatečně daleko od rotujícího příslušenství. Ztratíte-li kontrolu nad nářadím, 
může dojít k přeříznutí nebo roztržení kabelu a vaše ruce nebo paže mohou být vtaženy do rotujícího 
příslušenství.  

m. NIKDY toto nářadí neodkládejte, dokud nedojde k úplnému zastavení příslušenství. Rotující příslu-
šenství se může zarýt do povrchu, čímž může dojít k ztrátě kontroly nad nářadím.  

n. NESPOUŠTĚJTE elektrické nářadí, přenášíte-li jej v ruce vedle těla. Náhodný kontakt s rotujícím 
příslušenstvím může způsobit zachycení vašeho oděvu, čímž může dojít ke kontaktu příslušenství s 
vaším tělem.  

o. Provádějte pravidelné čištění větracích drážek nářadí. Ventilátor motoru bude vtahovat kovový prach 
do skříně nářadí a nadměrné hromadění tohoto prachu může způsobit nebezpečné situace týkající se 

elektrického systému.  

p. NEPOUŽÍVEJTE toto elektrické nářadí v blízkosti hořlavých materiálů. Jiskry by mohly způsobit 
vznícení těchto materiálů.  

q. Toto nářadí může vyžadovat použití vody nebo jiných chladicích kapalin. Proto může být připojeno 
POUZE k takovému napájecímu zdroji, který je chráněn proudovým chráničem RCD. Provádějte pra-

videlnou kontrolu funkce proudového chrániče RCD. Práce se zařízením, které používá vodu nebo 
jiné chladicí kapaliny, může vést k úrazu elektrickým proudem, není-li použit proudový chránič RCD.  

 VAROVÁNÍ: Drážky v konstrukčních stěnách podléhají požadavkům normy DIN 1053 část 1 
a/nebo jiným předpisům specifickým pro jednotlivé země. Tyto předpisy musí být dodržovány za všech 

okolností. Před zahájením práce proveďte konzultaci s odpovědným stavebním inženýrem, architektem 
nebo stavebním dozorem.  

 

Prevence před zpětným rázem a bezpečnost obsluhy  

Zpětný ráz je náhlou reakcí na sevřený, zablokovaný nebo vyosený pilový kotouč, který způsobí nekon-
trolované zvedání pily z obrobku směrem na obsluhu. Zpětný ráz je důsledkem špatného použití nářadí 

nebo nesprávných postupů nebo podmínek při jeho obsluze. Zpětnému rázu můžete zabránit, budete-li 
dodržovat a provádět níže uvedená opatření.  

 

 



 7 

a. Stále udržujte pevný úchop pily a udržujte vaše ruce tak, aby mohly odolat silám zpětného rázu.     

    Vždy stůjte na jedné straně pilového kotouče a nikdy nestůjte v jeho ose. Zpětný ráz může způsobit  

    odskočení pily směrem dozadu. Jsou-li ovšem prováděna určitá opatření, síly zpětného rázu       

    mohou být eliminovány obsluhou nářadí.  

b. Dojde-li u pilového kotouče k jeho zablokování nebo dojde-li z jakéhokoli důvodu k přerušení řezu,  

    vypněte nářadí a držte toto nářadí bez pohybu v obrobku, dokud nedojde k úplnému zastavení     

    pilového kotouče. Nikdy se nepokoušejte vyjmout pilu z obrobku nebo vytahovat pilový kotouč    

    směrem dozadu, je-li tento kotouč v pohybu. Při práci přemýšlejte a provádějte opravné úkony,  

    abyste eliminovali příčinu zablokování kotouče.  

c. Při opětovném spuštění pily v nedokončeném řezu vystřeďte pilový kotouč v zářezu a zkontrolujte,  

    zda nejsou zuby pilového kotouče zaryty do materiálu (při opětovném spuštění pily se může          

    zablokovaný pilový kotouč zvedat nahoru z obrobku nebo může dojít k zpětnému rázu).  

d. Velké obrobky musí být podepřeny v blízkosti čáry řezu a na svých okrajích, aby bylo zabráněno  

    jejich prohýbání. Tak bude minimalizováno riziko přivření pilového kotouče a zpětného rázu.  

e. Nepoužívejte tupé nebo poškozené pilové kotouče. Tupé nebo špatně nastavené pilové kotouče  

    vytváří úzký řez způsobující nadměrné tření, uváznutí pilového kotouče a zpětný ráz.  

f. Před prováděním řezu musí být řádně utaženy a zajištěny ovládací páky pro nastavení hloubky řezu  

    a úhlu šikmého řezu. Dojde-li k posuvu pilového kotouče během řezu, může dojít k uváznutí         

    pilového kotouče nebo k zpětnému rázu.  

g. Při provádění ponorných řezů do stěn nebo do jiných prostorů, do kterých není vidět, buďte vždy  

    velmi opatrní. Vyčnívající pilový kotouč může přeříznout předměty, které mohou způsobit zpětný  

    ráz.  

h. Před každým použitím zkontrolujte spodní kryt a nepoužívejte toto nářadí, nedochází-li k jeho  

    plynulému zavírání. Ujistěte se, zda se kryt nedotýká žádné části pilového kotouče nebo nářadí při  

    jakémkoli úhlu a hloubce řezu. Nikdy neprovádějte upnutí nebo zajištění spodního krytu v otevřené  

    poloze.  

i. Zkontrolujte funkci a stav pružiny spodního krytu. Není-li funkce krytu a pružiny správná, před         

    použitím pily musí být provedena jejich oprava. Spodní kryt může pracovat pomalu, protože došlo    

    k poškození jeho částí, objevily se lepkavé usazeniny nebo se nahromadily nečistoty.  

j. Spodní kryt může být zasunutý ručně pouze při určitých speciálních řezech, jako jsou „ponorné      

    řezy“ a „kombinované řezy“. Zvedněte spodní kryt zasunutím rukojeti a jakmile vnikne pilový kotouč  

    do materiálu, spodní kryt musí být spuštěn. U všech ostatních řezů musí spodní kryt pracovat        

    automaticky.  

k. Před odložením pily se ujistěte, zda spodní spodní kryt zakrývá pilový kotouč. Nechráněný                

    a dobíhající pilový kotouč způsobí pohyb pily směrem dozadu a přeřízne vše, co se mu při tomto  

    pohybu dostane do cesty. Berte v úvahu dobu, kdy dochází k zastavení pilového kotouče po      

    uvolnění spínače. Nepoužívejte brusné kotouče: protože by došlo k zrušení platnosti záruky.  

l. Je-li kotoučová pila opatřena rozpínacím klínem, před prováděním ponorných řezů musí být tento  

    klín odstraněn. Rozpínací klín bude způsobovat problémy při ponorném řezu a zpětné rázy. Po     

    dokončení ponorných řezů musí být na pilu opět namontován rozpínací klín. Kotoučová pila s trvale  

    upevněným a nepohyblivým rozpínacím klínem NENÍ vhodná pro ponorné řezy. 

 
 
 

 
 



 8 

 

 
 
 

 

• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 
vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 

 
 

 
 

 

 
 
 

MONTÁŽ A OBSLUHA 



 9 

 

Popis výrobku 

  

1. Spouštěcí spínač zapnuto/vypnuto  
2. Odjišťovací tlačítko  

3. Hlavní rukojeť  
4. Měřítko hloubky řezu  

5. Křídlová matice seřizovače hloubky řezu  
6. Kryt pilového listu  

7. Značka řezu v poloze 0°  

8. Značka řezu v poloze 45°  
9. Křídlová matice seřizovače úhlu šikmého 

řezu  

10. Deska základny  
11. Měřítko úhlu řezu  

12. Hnací hřídel  

13. Vnitřní příruba  

14. Řezný kotouč (není dodán)  
15. Vnější příruba  

16. Klíč s otvorem  
17. Upínací šroub kotouče  

18. Šestihranný klíč  
19. Výstup chladicí kapaliny  

20. Ventil chladicí kapaliny  

21. Přípojka pro chladicí kapalinu  
22. Hadička na chladicí kapalinu  
23. Přípojka pro hadici s vodou  
 

Příslušenství (není zobrazeno):  

• 1 náhradní uhlíky  

 
 

Určené použití  
Ruční kotoučová pila určená pro vodorovné řezání a drážkování minerálních materiálů, jako je mramor, 

při použití vhodné chladicí kapaliny (voda).  
 

 VAROVÁNÍ: NEPOUŽÍVEJTE toto nářadí na řezání dřeva, plastů, kovů nebo vyztuženého betonu.  

Vybalení nářadí  

• Opatrně vybalte a zkontrolujte vaše nové nářadí. Pečlivě se seznamte se všemi jeho vlastnostmi a   
  funkcemi.  
• Ujistěte se, zda jsou dodány všechny díly tohoto nářadí a zda jsou v bezvadném stavu. Je-li jakákoli  
  část poškozena nebo není-li dodána, požádejte před použitím tohoto nářadí o její výměnu nebo o její  

  dodání.  
 

Před použitím  

  VAROVÁNÍ: Před připojením nebo výměnou jakéhokoli příslušenství nebo před jakýmkoli           
seřízením se ujistěte, zda je toto nářadí odpojeno od napájecího napětí.  

 
Nastavení úhlu řezu  
1. Povolte křídlovou matici seřizovače úhlu šikmého řezu (9).  

2. Sklápějte desku základny (10), dokud nebude na měřítku úhlu řezu (11) nastaven požadovaný úhel 
řezu.  

3. Utáhněte křídlovou matici seřizovače úhlu šikmého řezu.  

Poznámka: U šikmých řezů je hloubka řezu menší než nastavení uvedené na stupnici měřítka hloubky 
řezu (4).  

 
Nastavení hloubky řezu  

 VAROVÁNÍ: Před nastavením hloubky řezu zajistěte, aby bylo toto nářadí vypnuto a odpojeno od 

napájecího zdroje.  

Poznámka: VŽDY nastavte hloubku řezu podle tloušťky obrobku. Chcete-li dosáhnout optimálních 
výsledků, řezný kotouč (14) musí vyčnívat asi 2 mm z materiálu.  

 



 10 

 

1. Povolte křídlovou matici seřizovače hloubky řezu (5).  

2. Nastavte na měřítku hloubky řezu (4) požadovanou hloubku řezu.  

3. Utáhněte křídlovou matici seřizovače hloubky řezu.  

Značky řezů  

• Značka řezu 0° (7) označuje polohu diamantového řezného kotouče pro pravoúhlé řezy.  
• Značka řezu 45° (8) označuje polohu diamantového řezného kotouče pro řezy v úhlu 45°.  
 

Připojení hadičky na chladicí kapalinu  
Poznámka: Toto nářadí je navrženo tak, aby mohlo být použito s chladicí kapalinou, to znamená s 
vodou. Nebude-li použita chladicí kapalina, dojde k předčasnému otupení řezného kotouče (14) a bude 

vytvářen povrch obrobku s horší kvalitou.  

1. Připojte hadičku na chladicí kapalinu (22) k přípojce pro chladicí kapalinu (21).  

2. Připojte přípojku pro hadici s vodou (23) k vhodné hadici, která je připojena k vodovodní síti.  

3. Jakmile budete připraveni na zahájení řezu, otevřete ventil chladicí kapaliny (20) a potom opatrně     

    otevřete vodovodní kohoutek, aby se hadice chladicí kapaliny naplnila vodou.  

4. Pro nastavení množství vody potřebné k dosažení dobrého pokrytí řezného kotouče (14) a místa  

    řezu chladicí kapalinou použijte ventil chladicí kapaliny.  

5. Po dokončení práce vypněte nářadí, potom zavřete vodovodní kohoutek, nechejte vyprázdnit        

    hadičku chladicí kapaliny, uzavřete ventil chladicí kapaliny a odpojte hadici.  

 

Použití  

 VAROVÁNÍ: Při práci s tímto nářadím VŽDY používejte ochranu zraku, odpovídající ochranu dý-
chacích cest a sluchu, a také vhodné rukavice.  

 VAROVÁNÍ: Před použitím nářadí VŽDY zkontrolujte řezný kotouč (14). Řezný kotouč musí být 
řádně namontován a musí se volně otáčet. Proveďte zkušební chod nářadí bez zatížení minimálně v 

trvání jedné minuty. NEPOUŽÍVEJTE diamantové řezné kotouče, které jsou poškozené a nevyvážené, 
nebo které vibrují. Poškozené řezné kotouče mohou prasknout a mohou způsobit vážná zranění.  

 VAROVÁNÍ: Při řezání drážek v nosných konstrukcích budov buďte velmi opatrní, viz část „Bez-
pečnost při použití pily na zdivo“. 

 
Zapnutí a vypnutí  
• Chcete-li nářadí zapnout, stiskněte odjišťovací tlačítko (2) a stiskněte spouštěcí spínač                      

  zapnuto/vypnuto (1).  
• Chcete-li nářadí vypnout, uvolněte spouštěcí spínač zapnuto/vypnuto.  
Poznámka: Z bezpečnostních důvodů nemůže být spouštěcí spínač zapnuto/vypnuto zajištěn v poloze 

zapnuto.  

 
Směr řezu  
• Toto nářadí musí VŽDY pracovat v brusném pohybu směřujícím nahoru, protože v jiném případě         
   by mohlo být neovladatelně vytlačeno z řezu, což by mohlo vést k vážnému zranění a poškození.  

Poznámky:  

• NEZATĚŽUJTE nářadí nadměrně tak, aby došlo k jeho úplnému zastavení.  
• Při hloubce řezu větší než 20 mm v tvrdých materiálech, například v betonu, provádějte řez v několika  

   krocích, aby nedocházelo k přetížení motoru.  
• Není-li obrobek stabilní díky své vlastní hmotnosti, proveďte jeho upnutí.  
• Toto nářadí může být používáno pouze pro mokré řezání.  

• Toto nářadí je určeno pouze pro vodorovné řezání.  
• NIKDY nevyvíjejte na řezný kotouč (14) boční tlak.  



 11 

 
• Při řezání zejména tvrdých materiálů (například beton s vysokým obsahem oblázků) se může řezný  

  kotouč přehřívat, což může způsobit jeho poškození. To je jasně indikováno proudem jisker              
  vznikajících při rotaci řezného kotouče. V takovém případě přerušte řezání a nechejte řezný kotouč  

  vychladnout krátkodobým chodem nářadí v maximálních otáčkách bez zatížení.  
• Znatelný pokles řezného výkonu a obvodové jiskření jsou známky otupení řezného kotouče. Krátký  
  zářez do abrazivního materiálu (například cihly z písku a vápna) může dočasně znovu nabrousit    

  kotouč.  
 

Příslušenství  
• Řadu příslušenství a spotřebních dílů, včetně řezného kotouče na mramor GMC 950392, si můžete  
  zakoupit u autorizovaného prodejce GMC. Náhradní díly lze objednat také na internetové adrese  
  toolsparesonline.com. 

 
 
 
 

 VAROVÁNÍ: VŽDY odpojte toto nářadí od napájecího zdroje před prováděním jakékoli kontroly, 
údržby nebo čištění.  
 

Základní kontrola  
• Pravidelně kontrolujte, zda jsou utaženy všechny upevňovací šrouby.  
• Před každým použitím zkontrolujte, zda není poškozen nebo opotřebován napájecí kabel nářadí. 

Opravy musí být prováděny v autorizovaném servisu GMC. Tento pokyn se vztahuje také na prodlužo-
vací kabely používané s tímto nářadím.  
 

Čištění  
• Udržujte toto nářadí stále v čistém stavu. Prach a nečistoty způsobí rychlé opotřebování vnitřních dílů 
a zkrátí životnost tohoto nářadí. Čistěte povrch brusky měkkým kartáčem nebo suchým hadrem. Je-li to 

možné, pro vyfoukání nečistot z větracích drážek použijte proud čistého a suchého stlačeného vzduchu.  
• Skříň nářadí čistěte měkkým navlhčeným hadříkem a neagresivním čisticím prostředkem. Nepoužívej-

te líh, benzín nebo agresivní čisticí prostředky.  
• Pro čištění plastových součástí nikdy nepoužívejte látky, které mohou naleptat jejich povrch.  
 

Mazání  
• V pravidelných intervalech lehce promažte všechny pohybující se díly vhodným olejem ve spreji.  
 

Výměna řezného kotouče (viz obr. A)  

 VAROVÁNÍ: Při montáži a výměně řezného kotouče VŽDY používejte rukavice odolné proti         
prořezání.  

 VAROVÁNÍ: Řezný kotouč (14) se během použití velmi zahřívá. NEDOTÝKEJTE se tohoto       
kotouče, dokud nevychladne.  

 VAROVÁNÍ: Upínejte do nářadí POUZE řezný kotouč na mramor a kameny se stejným průměrem 
a upínacím otvorem, jaké jsou uvedeny v technických údajích.  

 
Sejmutí řezného kotouče:  

1. Zajistěte vnější přírubu (15) pomocí klíče s otvorem (16).  

2. Povolte upínací šroub kotouče (17) pomocí šestihranného klíče (18).  

3. Sejměte vnější přírubu a řezný kotouč (14) z hnacího hřídele (12).  

ÚDRŽBA 



 12 

 
 
Montáž řezného kotouče:  

1. Zkontrolujte řezný kotouč (14), vnitřní i vnější přírubu (13 + 15) a upínací šroub kotouče, zda jsou 
čisté.  

2. Nasaďte na hnací hřídel (12) vnitřní přírubu (13).  

3. Nasaďte na vnitřní přírubu nový řezný kotouč (14).  

Poznámka: Směr šipky otáčení na řezném kotouči (14) se musí shodovat se směrem šipky na krytu 

řezného kotouče (6).  

4. Namontujte na hnací hřídel (12) vnější přírubu (15) a zašroubujte upínací šroub kotouče (17).  

5. Držte vnější přírubu klíčem s otvorem (16) a utáhněte upínací šroub kotouče šestihranným klíčem  

    (18).  
 

Uhlíky  

• Časem může dojít k opotřebování uhlíků uvnitř motoru.  
• Nadměrně opotřebované uhlíky mohou způsobit ztrátu výkonu, občasné výpadky nebo viditelné      

  jiskření.  
• Máte-li dojem, že jsou uhlíky opotřebovány, svěřte prosím jejich výměnu autorizovanému servisu  
  GMC.  

Poznámka: S tímto nářadím je dodávána jedna sada náhradních uhlíků.  
 

Uložení  
• Pečlivě uložte toto nářadí na bezpečném a suchém místě mimo dosah dětí.  
Poznámka: Před uložením VŽDY zajistěte, aby bylo toto nářadí zcela suché a aby byly vypuštěny 
hadičky na chladicí kapalinu.  

 

Odstraňování problémů 
Problém  Možná příčina  Řešení  

Po stisknutí spouštěcího 

spínače zapnuto/vypnuto (1) 

nářadí nepracuje  

Není stisknuto odjišťovací 

tlačítko (2)  

Před stisknutím spouštěcího spínače 

zapnuto/vypnuto stiskněte odjišťova-

cí tlačítko  

Vadný spouštěcí spínač       

zapnuto/vypnuto  

Svěřte výměnu spouštěcího spínače 

zapnuto/vypnuto autorizovanému 

servisu GMC  

Je-li použit ventil chladicí 

kapaliny (20), voda neproudí  

Ucpaná hadice chladicí kapaliny 

(22)  

Sejměte hadici a vyčistěte ji  

Není otevřen vodovodní      

kohoutek  

Opatrně otevřete vodovodní kohou-

tek  

Hadice vodovodní sítě 

nezůstala připojena k pří-

pojce pro hadici s vodou 

(23)  

Příliš vysoký tlak ve vodovodní 

síti  

Otevřete vodovodní kohoutek pouze 

mírně  

Uzavřený ventil chladicí kapali-

ny (20)  

Otevřete ventil chladicí kapaliny  

Nekompatibilní hadice (průměr, 

materiál, tvar)  

Použijte jinou hadici vodovodní sítě, 

použijte adaptér nebo zajistěte 

spojení s hadicí pomocí upínacích 

pásků nebo upínací spony  

 
 



 13 

 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 

recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 

Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika, akumuláto-
ry, baterie…). 

Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o nebez-
pečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 

Je též možné přístroj odevzdat do sběrných míst elektroodpadu. Informace o místech sběru obdržíte na 
zastupitelstvu obce nebo na Internetu. 

 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte do-

klad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé 
ceny. 
 

Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 

 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 

výrobku. 
 

 
 
 
 

 

LIKVIDACE 

UPOZORNĚNÍ 



 14 

 

 
 
 

 

Prohlášení o shodě CE  

 
Níže podepsaná osoba: Pan Darrell Morris  

Jako zástupce společnosti: GMC  

Prohlašuje, že  

Toto prohlášení o shodě bylo vydáno výhradně na vlastní odpovědnost výrobce.  

Předmět tohoto prohlášení je v souladu s příslušnými harmonizačními právními předpisy EU.  

Identifikační kód: 263288  

Popis: Pila pro mokré řezání kamenů 110 mm 1 250 W  

Splňuje požadavky následujících směrnic a norem:  

 • Směrnice pro strojní zařízení 2006/42/EC  

• Směrnice pro nízká napětí 2014/35/EU  
• Směrnice týkající elektromagnetické kompatibility (EMC) 2014/30/EU  

 • Směrnice týkající se použití nebezpečných látek (RoHS) 2011/65/EU  
 • EN 60745-1:2009+A11:2010  

 • EN 60745-2-4:2009  
• EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011  

• EN 55014-2:1997+A1:2001+A2:2008  
• EN 61000-3-2:2014  
• EN 61000-3-3:2013  

 
Pověřený orgán: Intertek  

Místo uložení technické dokumentace: GMC  

Datum: 9. 6. 2016  

Podepsal:  

 
Pan Darrell Morris  

Jednatel společnosti  

Název a adresa výrobce:  

Powerbox International Limited, Company No. 06897059. Registrovaná adresa: Powerbox, Boundary 
Way, Lufton Trading Estate, Yeovil, Somerset BA22 8HZ, United Kingdom. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 15 

 
 

 
 
 



 16 

 

 
 
 

 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 

Reklamační a servisní oddělení                    603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                              601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)  E-shop           266 190 111 

277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz      http://www.uni-max.cz 

          obchod@khnet.cz 
 

KONTAKTY 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

